
 

 

DR 
 
Oggetto  

 

Nomina  Commissione 

Selezione, per titoli e 

colloquio, per la 

formazione della 

graduatoria di merito 

finalizzata alla nomina di  

n.1 tutor organizzatore –  

Corso di Laurea in 

Scienze della Formazione 

Primaria – Dip. Filosofia, 

Scienze Sociali, Umane e 

della Formazione 

D.R.1951 del 23.8.2021 

A.A. 2021/22 

 

 

Ripartizione del Personale 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università, 1 

06123 Perugia 

 

Tel: + 39 075 585 2332 -2368  

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

Ripartizione del 

Personale 

 
Dirigente  

Dott.ssa Federica Nuzzi 

 

Responsabile Area 

Dott.ssa Federica Nuzzi 

 

Responsabile Ufficio 

Antonella Bellavita 
 

Responsabile  

del procedimento 

Anna Maria Bolletta 
 

Decreto Rettorale  
 

Il Rettore  

 

Vista lo Statuto dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. 889 del 28.5.2012, 

pubblicato nella G.U. della Repubblica Italiana del 21.6.2012 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; 

Visto il D.Lgs.30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR (Regolamento 

Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 10.8.2018, n. 101;  

Vista la Legge 30.12.2010, n.240;  

Visto il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 10.9.2010, 

n.249, in particolare l’art.11, commi 4 e 5; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 4.4.2011, 

n.139;  

Visto il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 8.11.2011;  

Visto il decreto n. 93 del 30.11.2012; 

Visto il D.I. 26 maggio 2013 n. 210, registrato alla Corte dei Conti in data 26 giugno 2013; 

Visto il D.R. n. 1951 del 23.8.2021, pubblicato all’Albo on-line dell’Ateneo in data 

24.8.2021, con cui è stata indetta una selezione per titoli e colloquio riservata al personale 

docente in servizio nelle Istituzioni scolastiche del Sistema nazionale di istruzione per la 

formazione della graduatoria di merito finalizzata alla nomina di n. 1 Tutor Organizzatore 

a esonero totale di cui all’art. 11, comma 4, del D.M. 10.9.2010, n. 249 per le esigenze del 

corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria, nelle more 

e subordinatamente alla conferma per l’A.A. 2021-2022 del suddetto contingente; 

Visto il Decreto n. 123/2021 del 4.11.2021 del Direttore del Dipartimento di Filosofia, 

Scienze Sociali, Umane e della Formazione, che verrà portato a ratifica del Consiglio del 

Dipartimento stesso, cui vengono designati i nominativi dei componenti della 

Commissione esaminatrice della selezione di cui sopra; 

Considerato che sussistono le ragioni di necessità e di urgenza a procedere alla suddetta 

nomina; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) - La Commissione esaminatrice della selezione per titoli e colloquio riservata al 

personale docente in servizio nelle Istituzioni scolastiche del Sistema nazionale di 

istruzione per la formazione della graduatoria di merito finalizzata alla nomina di n. 1 

Tutor Organizzatore a esonero totale di cui all’art. 11, comma 4, del D.M. 10.9.2010, n. 

249 per le esigenze del corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione 

Primaria, nelle more e subordinatamente alla conferma per l’A.A. 2021-2022 del 







 

  
 Ripartizione del Personale 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università, 1 

06123 Perugia 

 

Tel: + 39 075 585 2332 -2368  

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

suddetto contingente, di cui al D.R. n. 1951 del 23.8.2021, citato in premessa è così 

composta: 

 

Coordinatore del Corso di Laurea in 

Scienze della Formazione Primaria – 

membro effettivo 

Prof.ssa Annalisa Morganti 

Rappresentante USR – membro effettivo Dott. Francesco Mezzanotte 

Membro docente del corso di laurea in 

Scienze della Formazione Primaria 

Prof.ssa Floriana Falcinelli 

Personale tecnico-amministrativo - 

Segretario verbalizzante   

Dott.ssa Patrizia Bellucci 

Membro docente del corso di laurea in 

Scienze della Formazione Primaria 

(Membro supplente) 

Prof.ssa Mina De Santis 

Segretario amministrativo –  

(Segretario verbalizzante   supplente) 

Sig.ra Maria Rita Cerbini 

 

Art. 2 - La nomina del Dott. Francesco Mezzanotte, in qualità di membro non in servizio 

presso questo Ateneo, comporta la nomina dello stesso anche quale Responsabile del 

trattamento dei dati dei candidati alla procedura in oggetto, per la durata della stessa, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679 – Regolamento Generale 

sulla Protezione dei Dati. 

 

Art. 3) - Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 

60 giorni al Giudice amministrativo (TAR Umbria) o nel termine di 120 giorni al Presidente 

della Repubblica.  

I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto all’Albo on line 

dell’Ateneo.  

 

Il Rettore  

Prof. Maurizio Oliviero  

 
(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 


		2021-11-16T15:33:53+0100
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




